2. His ita se habentibus, et sua iam propinquantem passione, *Iesus clamavit, et dixit*; unde lectio coepit hodierna: *Qui credit in me, non credit in me, sed in eum qui misit me: et qui videt me, videt eum qui misit me. Iam dixerat quodam loco: Mea doctrina non est mea, sed eius qui misit me* (ibid. 7,16). Ubi intelleximus eum doctrinam suam dixisse Verbum Patris quod est ipse; et hoc significasse dicendo, *Mea doctrina non est mea, sed eius qui me misit*, quod a seipso ipse non esset, sed haberet a quo esset (Supra, tr.29). Deus enim de Deo, Filius Patris: Pater autem non Deus de Deo, sed Deus Pater Filii. Nunc autem quod ait, *Qui credit in me, non credit in me, sed in eum qui misit me*, quomodo intellecturi sumus, nisi quia homo apparebat hominibus, cum lateret Deus? Et ne putarent hoc eum esse tantummodo quod videbant, talem ac tantum se volens credi, qualis et quantus est Pater, *Qui credit in me, inquit, non credit in me, id est, in hoc quod videt; sed in eum qui misit me, id est, in Patrem*. Sed qui credit in Patrem, necesse est eum credat esse Patrem; qui autem credit eum Patrem, necesse est ut credat eum habere Filium: ac per hoc qui credit in Patrem, necesse est ut credat in Filium. Sed ne quisquam hoc credat de unigenito Filio, quod de iis qui dicuntur filii Dei secundum gratiam, non naturam, sicut ait Evangelista, *Dedit eis potestatem filios Dei fieri* (Io 1,12); unde et illud est quod ipse Dominus commemoravit in Lege dictum, *Ego dixi, Dii estis, et filii excelis*

cree en mí, a fin de que no se crea en Cristo como hombre solamente. Aquel, por lo tanto, cree verdaderamente en mí que no cree solamente lo que ve en mí, sino a Aquel que me envió, y, creyendo en el Padre, crea que tiene un Hijo igual a El, y de este modo crea lo que verdaderamente soy. Porque, si piensa que el Padre solamente tiene hijos adoptivos por su gracia, que son ciertamente criaturas suyas, mas no son el Verbo, sino hechas por el Verbo, y que no tiene un Hijo igual a El y coeterno, nacido eternamente, igualmente inmutable, en nada diferente y desigual; quien así piensa, no cree en el Padre, que le envió, porque no es esto el Padre, que le envió.

3. Y así, habiendo dicho: *Quien cree en mí no cree en mí, sino en Aquel que me envió*, para que nadie imaginase que quería dar a entender al Padre como Padre de muchos hijos regenerados por la gracia y no como Padre del único Verbo igual a El, inmediatamente añadió: *Y quien me ve a mí, ve a Aquel que me envió*. ¿Dice, acaso, que quien me ve a mí no me ve a mí, sino que ve a Aquel que me envió, del modo que había dicho: *Quien cree en mí no cree en mí, sino en Aquel que me envió*? Dijo aquello con el fin de que no se le tuviese solamente por hijo del hombre, como aparecía; y dijo esto para que se creyese que El era igual al Padre. Y así dice: Quien cree en mí, no cree en aquello que en mí ve con sus ojos, sino en Aquel que me envió. Mas, cuando cree en el Padre, que me engendró igual a El debe creer en mí, no según lo que en mí ve con sus ojos, sino como cree en Aquel que me envió; porque hasta tal punto no hay diferencia entre mí y El, que quien me ve a mí le ve a